[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

КАДУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27 ноября 2024 г.                                                                                                        № 79
р.п. Кадуй

Об установлении на территории

Кадуйского муниципального округа Вологодской области туристического налога
В соответствии со статьей 418.1 главы 33.1 «Туристический налог» Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кадуйского муниципального округа Вологодской области Муниципальное Собрание Кадуйского муниципального округа Вологодской области решило:
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Кадуйского муниципального округа Вологодской области туристический налог в соответствии с условиями, установленными пунктами 2-3 настоящего решения.

2. Налоговая база определяется как стоимость оказываемой услуги по предоставлению мест для временного проживания физических лиц в средстве размещения (его части) без учета сумм туристического налога и налога на добавленную стоимость.
3. Установить налоговую ставку по туристическому налогу:

- в 2025 году – в размере 1% от налоговой базы, но не менее 100 рублей в сутки;

- в 2026 году – в размере 2% от налоговой базы, но не менее 100 рублей в сутки;

- в 2027 году – в размере 3% от налоговой базы, но не менее 100 рублей в сутки;

- в 2028 года – в размере 4 % от налоговой базы, но не менее 100 рублей в сутки;

- начиная с 2029 года – в размере 5 % от налоговой базы, но не менее 100 рублей в сутки.
4. Настоящее решение опубликовать в Кадуйской газете «Наше время» и разместить на сайте Кадуйского муниципального округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2025 года.
	Председатель Муниципального

Собрания Кадуйского муниципального

округа Вологодской области

 ____________/З.Г. Кузнецова

	Глава  Кадуйского

муниципального округа

Вологодской области
                         __/С.А. Грачева